Nos termos do contido no Artigo 14 da Lei Federal N°. 8.666/1993, atualizada pela Lei N° 
8.883/1994, aprovo a aquisição do objeto especificado a seguir: 

"SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO NAS COMUNIDADES DE TABOCAS E 
ENGENHO." 

O valor estimado para o presente processo é de R$55.746,52 (Cinquenta e Cinco Mil Setecentos e 
Quarenta e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos ) 

1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do proceàso 
correspondente. 

2. O Pregoeiro adote as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor. 

3. Publique-se, se necessário.

[...]

TERMO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Processo Licitatório: 	 172/2018 
Modalidade: 	 PREGÃO PRESEN 
Número da Licitação: 	 122/2018 
Aquisição de: 	 Obras 

À 
PREGOEIRO da COMISSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 
Exma. Sra. MARIA JULIETA ESTRELA DOS SANTOS 

Fica reservada a importância de R$55.746,52 (Cinquenta e Cinco Mil Setecentos e Quarenta e Seis 
Reais e Cinquenta e Dois Centavos) , conforme discriminado na(s) dotação(ões) orcamentária(s) 
abaixo, para cobrir as despesas do Processo Licitatório 172/2018, referente a: 

"SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO NAS COMUNIDADES DE TABOCAS E 
ENGENHO."